
Evidenční č. Symbasis 11PU-002244
Výtisk č.*_

ISPROFOND: 5001110007

Ředitelství silnic a dálnic ČR
e •  •

Společnost pro údržbu silnic a dálnic Pardubického kraje

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O ZAJIŠTĚNÍ ÚDRŽBY VYBRANÝCH 
ÚSEKŮ DÁLNIC A SILNIC I. TŘÍDY 

(OBLAST 09 PARDUBICKÁ)

i



TENTO DODATEK KE SMLOUVĚ O ZAJIŠTĚNÍ ÚDRŽBY VYBRANÝCH ÚSEKŮ 
DÁLNIC A SILNIC I. TŘÍDY (dále jen „dodaíefť) se uzavírá níže uvedeného dne, měsíce a 
roku v souladu s ustanovením § 9 odst. 3 zákona Č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů, § 1 Oa vyhlášky č. í 04/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č, 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů a § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“)*

MEZI
v v

Ředitelstvím silnic a dálnic CR,
státní příspěvkovou organizací,
se sídlem Praha 4—Nusle, Na Pankráci 546/56, 140 00,
IČO: 6599390, DIČ: CZ65993390
zastoupenou íe.narálním ředitelem
bankovní spojení: Na Příkopě 28, Praha 1, 115 03
číslo účtu:
(dále jen „Objednatel“)

A

Společností
Společnost pro údržbu silnic a dálnic Pardubického kraje
se sídlem EUROVIA CS, a.s. Piletická 498, 503 41 Hradec Králové 
zastoupenou _ m ředitelem závodu Čechy východ a

, regionálním ředitelem oblasti východní Čechy, na základě plné moci ap. 
vedoucím logistiky, na základě plné moci

Správce (Společník 1):
EUROVIA CS, a.s.,
se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4,
IČO: 452 74 924,
zapsaná do Obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561, 
zastoupená , ředitelem závodu Čechy východ, na základě plné moci

Společník 2:
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.,
se sídlem Pražská 1321/3 8a, Hostivař, Praha 10, PSČ 102 00,
IČO: 493 56 089,
zapsaná v Obchodního rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. Zn. C 19775, 
zastoupená _ regionálním ředitelem oblasti východní Čechy, na základě
plné moci a , Key Account Manager, na základě plné moci

(dále jen „Poskytovatel“)

Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany^ nebo jednotlivě „Smluvní strana"..

2



1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 23.2.2018 Smlouvu o zajištění údržby vybraných úseků 
dálnic a silnic I. třídy (oblast 09 Pardubická) (dále jen „Smlouva"), a to pro plnění 
Veřejné zakázky s názvem „Smlouva o zajištění údržby vybraných úseků dálnic a 
silnic I. třídy (oblast 09 Pardubická)", ev. č. VZ; 640 649 (dále jen „Veřejná 
zakázka“).

1.2. Pojmy uvedené v tomto dodatku uvozeny velkým písmenem mají stejný význam jako 
ve Smlouvě, není-1 i v dodatku uvedeno jinak.

1.3. Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele provádět Běžnou a Zimní údržbu 
Silnic a zajišťovat dle podmínek Smlouvy jejich Sjízdnost (Služby) a závazek 
Objednatele za tyto Služby zaplatit Poskytovateli cenu podle článku 8 Smlouvy.

1.4. V souvislosti s poskytováním Služeb dle Smlouvy se Smluvní strany dohodly na 
změně závazku ze Smlouvy, jak je blíže uvedeno níže v článku 2 dodatku.

1.5. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek je uzavírán na dobu určitou, a to od doby 
nabytí účinnosti dodatku do 31.10.2023.

1.6. Smluvní strany uzavírají dodatek v dobré víře, že ve vztahu k níže popsaným změnám 
Smlouvy se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy dle § 222 ZZVZ.

1.7. Smluvní strany uzavírají dodatek v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ, podle kterého platí, 
že za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažuje 
změna,

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat,

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a

c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno 
více změn, je  rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce.

1.8. Změna závazku ze Smlouvy vznikla v důsledku okolnosti, kterou Objednatel jednající
s náležitou péčí nemohl předvídat. Objednatel coby zadavatel limitoval Poskytovatele 
coby uchazeče v zadávací dokumentaci svým požadavkem na způsob zpracování 
nabídkové ceny za dobu osmi (8) let trvání Smlouvy, tak že jednotlivé části (položky) 
nabídkové ceny nesmějí překročit 100 % hodnoty maximální jednotkové ceny za 
jednotlivé položky uvedené v příloze č. 4 Výkony zimní a běžné údržby; v opačném 
případě by byla takováto skutečnost považována za nesplnění požadavků 
Objednátele/zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách. Náhlé a skokové 
navýšení cen níže v či. 2 tohoto dodatku uvedených materiálů nastalo bez zavinění 
Smluvních stran s výrazným časovým odstupem od podpisu Smlouvy. Změnou 
závazku ze Smlouvy se zároveň nemění celková povaha Veřejné zakázky. V důsledky 
změny závazku ze Smlouvy nebude překročena původního hodnota závazku o více 
jak 50 % dle § 222 odst. 6 písm. c) ZZVZ a celkový nárůst ceny související se změnou

3



závazku ze smlouvy nepovede k přesáhnutí hodnoty 30 % původní hodnoty závazku 
ve smyslu podmínky dle § 222 odst. 9 ZZVZ.

1.9. Objednatel úpravou cen níže uvedených materiálů dle tohoto dodatku neuznává 
plošně bez detailního prokázání/zdokladování nárok Poskytovatele na navýšení cen 
v souvislosti se zdražením materiálů na trhu. K prokázání/zdokladování nároku je 
Poskytovatel povinen doložit Objednateli minimálně tyto doklady: (a) 
smlouvu/smlouvy o nákupu uvedených materiálů, tj. dle specifikace položek 
uvedených v cl. 2.1. tohoto dodatku, (b) fakturu/faktury pro úhradu nákupu těchto 
materiálů, (c) doklad o úhradě faktur/faktury za nákup těchto materiálů.

1.10. Smluvní strany si ujednaly, že výpočetní mechanizmus (jak je tento specifikován 
v příloze č. I tohoto dodatku) pro případné navýšení dílci položky definovaný v cl.
2.1. tohoto dodatku bude aplikovaný na materiál poskytnutý v rámci Služeb 
Poskytovatelem v období od 1. 11.2022. Smluvní strany si současně též ujednaly, že 
případné další navýšení ceny dílcích položek uvedených vel. 2.1. tohoto dodatku 
v dalších obdobích bude zasmluvněno navazujícími dodatky, a to před zimní sezonou 
2023/2024 a dále před zimní sezonou 2024/2025, a to za předpokladu, že dojde 
k opětovnému navýšení ceny (průměrné ceny) materiálu, za kterou Poskytovatel 
nakoupil materiál pro zimní sezónu 2023/2024 a zimní sezónu 2024/2025, nad limitní 
cenu dané položky dle zadávacího řízení, jak je uvedeno níže v čl. 2.1. tohoto dodatku 
pro definování nároku Poskytovatele na navýšení ceny dle tohoto dodatku. Jakékoli 
navýšení ceny však nesmí přesáhnout hodnotu změny stanovené jako maximálně 
přípustné pro změnu závazku ve smyslu podmínek dle § 222 ZZVZ, tj. že bez ohledu 
na případný výsledek přepočtu navýšení ceny položek dle dohodnutého výpočetního 
mechanizmu, nebude mít Poskytovatel nárok na navýšení ceny položek uvedených v 
čl. 2.1. tohoto dodatku nad rámec přípustného limitu změny dle ZZVZ a Objednatel 
jej nebude povinen Poskytovateli hradit.

1.11. Poskytovatel, který neprokázal nárokna navýšení cen, nemá na dílčí navýšení položek 
nárok.

2. PŘEDMĚT DODATKXJ

2.1. Poskytovatel má nárok na navýšení cen níže uvedeného materiálu, který poskytl 
v rámci Služeb, v případě, že průměrná smluvní cena materiálu v roce 2022, za kterou 
Poskytovatel nakoupil a nakupuje materiál pro zimní sezónu 2022/2023, překročila 
limitní cenu dle evidenčního Čísla vše věstníku veřejných zakázek 640649.

4



V takovém případě se navyšuje nabídková cena materiálu o částku převyšující tuto 
limitní cenu, maximálně však o:

a) Nabídková cena položky 17M „Posypový materiál — sůl N a d  - letní c e n a se 
navyšuje maximálně o 170,- Kč bez DPH.

b) Nabídková cena položky 1713 „Posypový materiál -  sůl NaČl - zimní cenaa se 
navyšuje maximálně o 210,- Kč bez DPH.

c) Nabídková cena položky 1721 „Solanka NaCl“ se navyšuje maximálně o 0,04 Kč bez 
DPH.

d) Nabídková cena položky 1722 „Solanka MgC12“ se navyšuje maximálně o 0,04 Kc 
bez DPH.

e) Nabídková cena položky 1723 „Solanka CaC12“ se navyšuje maximálně o 0,04 Kč
.....  bez DPH.... ...■.....—.............—.... ... ....— .... .........—.... .........—....... ............. .............—...-..

kdy pro výpočet konkrétní hodnoty navýšení ceny uvedené v čl. 2.2. tohoto dodatku 
je použit výpočetní mechanizmus blíže specifikovaný v příloze č. 1 tohoto dodatku, 
s tím. že tento mechanizmus je znázorněn pro příklad výpočtu položky uvedené v čl. 
2. L a) a pro položky uvedené v čl, 2.1. b) — e) bude použit obdobně. Stejný výpočetní 
mechanizmus (uvedený v příloze č. 1 tohoto dodatku) bude použit i pro výpočet 
případného dalšího navýšení ceny položek v následujících obdobích, jak je blíže 
uvedeno v čl. 1.10 tohoto dodatku.

2.2. Na základě doložených podkladů a v souladu š pravidly stanovenými včl. 2.1. 
Poskytovateli náleží takto navýšená cena materiálu:

a) Nabídková cena položky 1711 „Posypový materiál — sůl NaCl - letní cena“ se 
navyšuje o 170,- Kč bez DPH, nová cena za 1 tunu činí 1.870,- Kč.

b) Nabídková cena položky 1713 „Posypový materiál -  sůl NaCl - zimní cena“ se 
navyšuje o 210,- Kč bez DPH, nová cena za 1 tunu činí 1.610 ,- Kč.

c) Nabídková cena položky 1721 „Solanka NaCl“ se navyšuje o 0,04 Kč bez DPH, nová 
cena za 1 litr činí 1,17 ,- Kč.

d) Nabídková cena položky 1722 „Solanka MgCI2“ se navyšuje o 0,04 Kč bez DPH, 
nová cena za 1 litr činí 0,54 ,- Kč.

e) Nabídková cena položky 1723 „Solanka CaC-12“ se navyšuje o 0,04 KČ bez DPH, 
nová cena za 1 litr činí 0,54 ,- Kč.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

5



3.2. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze Smluvních stran 
obdrží j eden elektronický originál.

3.3. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená dodatkem zůstávají nadále v platnosti 
v původním znění.

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho 
knemu připojují své uznávané elektronické podpisy dle zákona ě. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů a prohlašují, že tento 
dodatek byl uzavřen podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni, nezkušenosti, 
rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti.

Příloha č. 1: Princip valorizace cen posypové soli

Za Objednatele:
V Praze d n e ....... .

Generální ředitel Ř.SD ČR

Za Poskytovatele:

V Hradci Králové, dne ..................... .......

EURO VIA CS, a.s.

Diaitálně DodeDsal

Datum: 2023.09.20 
10:33:50 +02W

ředitel závodu Čechy východ 
na základě plné moci

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.

Datum: 2023.09.21
D4ium:20J3 09-2i 11:02:40 + 0 2 W
13:3Í:10+01W

regionální ředitel oblasti východní Čechy Key Account Manager
na základě plné moci na základě plné moci

6



Příloha č. 1: Princip valorizace cen posypové soli

Princip valorizace cen posypové soli

Ceny letní posypové soli
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

inflace 3 % 1532 1578 1625 1674 1724 1776 1830 1884
průměrné ceny 1510 1560 1565 1570 1640 1 965
poměr k i. 3 % 98,6 % — — — — 110,6%
max.valorizace — — — — — 170

Vysvětlivky:
Řádek „inflace 3%'jsou předpokládané ceny při dané uvažované inflaci vztažené vůči základní ceně, kterou 
předpokládáme v polovině plněni smluvního vztahu, tj. mezi roky 2020 a 2021. Toto cena má hodnotu 1699 
Kč/t -  jde o medián nabídkových cen.
Řádek „průměrné ceny' -  aritmeticky průměr nákupních cen dodavatelů zimní údržby.
Řádek „poměr k i. 3%” poměr průměrné nákupní ceny dodavatelů a předpokládané ceny při dané inflaci. 
Řádek „max. valorizace" max. částka, o kterou může být navýšena nabídková cena v případě, kdy nákupní 
cena Dodavatele bude vyšší než součet limitní ceny a max.valorizace.
Limitní cena - 1  700 Kč maximální hodnota položky 1711 Posypový materiál-sůl NaCI - letní cena.
Před zimní sezonou 2023/2024 a 2024/2025 proběhne obdobný propočet částky max. valorizace.

Digitálně podepsal:
Datum: 25.09.2023 9:50:11 +02:00

7



PLNÁ MOC
Níže podepsaný zmocnitel:

obchodní společnost
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
se sídlem: Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10 
IČ: 493 560 89
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 19775 
(dále jen ,,zmocnitel“)

zmocňuje

bytem Jana Habrdy 397/6, 674 01 Třebíč 

a

bytem K Vodrantům 1855, 286 01 Čáslav 

(dále společně jako „zmocněnci")

aby zmocnitele zastupoval a za něj jednal ve všech záležitostech souvisejících s uzavíráním 
dodavatelských obchodních smluv s finančním plněním do výše 6.000.000,- Kč bez DPH ročně.

Tato plná moc se uděluje ke všem úkonům, a to jak písemným, tak ústním, přičemž v případě 
písemných úkonů je účinná pouze se spolupodpisem obou zmocněnců.

Tato plná moc se uděluje na dobu určitou, s účinností od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023, případně do 
skončení pracovněprávního poměru kteréhokoliv zmocněnce u zmocnitele, skončí-li před 
uplynutím výše uvedené doby.

V Praze dne 0 7 -12- 2022

AVE CZ odpadové h^ermflářetví s.r.o.

- jednatel - jednatel

Přijímájú á^nocnění v plném rozsahu:

Doležal i



PROHLÁŠENÍ O PRAVOSTI PODPISU

Běžné číslo knihy o prohlášeních o pravosti podpisu 20784/067/2022/C  a 20784/068/2022/C  

, advokát, ev. č. ČAK 10316, Lazarská 11/6, Praha 2

i' " 1' ’ ' r  Praze, bytem U Louky 486/3, Praha 4 Újezd, jehož totožnost byla proká> 
a v Kladné, bytem Polenská 2107, Praha 9, jehož totožnost byla prokázána z O P č. tu
přede mnou vlastnoručně podepsali.

č.
1 vyhotovení

V Praze dne 7. prosince 2022



E U R O V I A .
V I N C I

PLIMÁ M O C

EUROVIA CS, a.s.

se sídlem Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČ: 452 74 924,................

zapsaná v obchodním resjtříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561 
zastoupená předsedou představenstva a

i, místopředsedou představenstva 
{dále jen „Společnost")

uděluje plnou moc svému zaměstnanci,

rodné číslo
(dále jen „Zmocněnec")

k tomu, aby zastupoval Společnost coby společníka ve sdružení se do společnosti se společností SOVÍS CZ, 
a.s., 1Č; 275 32 208 za účelem účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku „Zajištěni zimní a běžné údržby 
vybraných úseků dálnic a silnic I. třídy na období po 1.5.2017 oblast 09 Pardubická", evid, číslo 640649, 
jejímž zadavatelem je Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, 
IČ: 659 93 390.

Zmocněnec je oprávněn podepsat za Společnost zejména nabídku, resp. společnou nabídku, do zadávacího 
řízení výše uvedené veřejné zakázky, návrh smlouvy o zajištění údržby a dále činit úkony, které mohou být 
v souvislosti s účastí Společnosti v zadávacím řízení nutné či potřebné, včetně uzavření smlouvy o zajištění 
údržby s objednatelem a jejích případných dodatků.
Zmocněnec je za Společnost ve výše uvedené věci také oprávněn přebírat písemnosti. Zmocněnec je dále 
oprávněn zmocnit další osobu k účasti na otevírání obálek výše uvedené veřejné zakázky.
Zmocněnec však není oprávněn k podpisu smlouvy o sdružení se ve společnosti, ani jejích stanov či příloh 
a dodatků.

V Praze dne

předseda představenstva místopředseda představenstva

EUROVIA CS, a. s„ Národní 138/10, Nové Město, Praha 1, PSČ 110 00 
T/ +420 224 951111 -  F/ +420 224 933 525 -  www.eurovia.cz

IČ: 45274924, DIČ: CZ45274924, Městský soud v Praze oddíl B, vložka 15G1

http://www.eurovia.cz

